
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

___________________________________________________________________________________________ 
 

 

 DECRETO Nº 26.830, DE 02 DE MAIO DE 2022           . 

 

 Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado 

em concurso público de que trata o Edital nº 

001/2017                                                                        :  

 

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, em especial das contidas no artigo 12 da Lei 

Complementar nº 035/2005 e atendendo solicitação contida no processo protocolado sob nº 

7314/2022, Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado o candidato GILSIRLEI DOS SANTOS, aprovado em concurso 

público, para o exercício do cargo de TÉCNICO EM INFORMÁTICA – MEDIADOR 

DE LABORATÓRIO, do quadro de cargos e salários da Prefeitura Municipal de 

Colatina, estabelecido no Edital nº 001/2017, devendo o mesmo comparecer na 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, para apresentação da 

documentação, efetivação do contrato e posse. 

 

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

      Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 02 de maio de 2022. 

 

         ____________________________ 

                                                      Prefeito Municipal  

 

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal 

de Colatina, em 02 de maio de 2022. 

___________________________________ 


